

Kolonihaveforeningen Pindemosen, Løvdalsvej 8C, 3000 Helsingør

Mail: hfpindemosen@gmail.com, tlf.: 21348786, www.pindemosen.dk

Ekstraordinær generalforsamling

Tirsdag 18. april 2023 kl. 19 på FGU-skolen, Fabriksvej 20

Referat

Den afgående formand *Eva Andreasen* bød velkommen til den ekstraordinære generalforsamling og foreslog *Lena Andersen* fra HF Rønnevang som dirigent.

Lena blev valgt, og hun fortalte kort om sin baggrund i forenings- og bestyrelsessammenhæng. Hun betonedede, at hun vægter den gode tone, og at det, der er sket tidligere, er fortid og derfor ikke er til debat på generalforsamlingen. Hun anbefalede, at dagsordenen ikke indeholder punktet "Eventuelt", da den ekstraordinære generalforsamling udelukkende handler om valg af en ny bestyrelse.

Dirigenten konstaterede, at den ekstraordinære generalforsamling var lovligt indvarslet, idet der var udsendt indkaldelse den 31. marts. Hun oplyste videre, at der var mødt 56 haver frem, og at der var modtaget to fuldmagter, i alt 116 stemmer.

Marianne Tinggaard, have 58, blev valgt som referent, og haverne 11, 85, 22 og 63 som stemmetællere.

Formand for Nordsjællandskredsen *Dorthe Brorly*, deltog i generalforsamlingen, og hun orienterede kort om proceduren, hvis det skulle vise sig, at det ikke lykkedes at vælge en ny bestyrelse ifølge Pindemosens vedtægter: Kredsen kontakter Kolonihaveforbundet, der ansætter en konsulent til at varetage formandsopgaven i den pågældende haveforening. I den sammenhæng vil der naturligvis blive fokus på, at alle vedtægter og ordensregler overholdes. Samtidig vil kasserer-opgaven blive udført i forbundssekretariatet. Udgiften beløber sig til mindst 100.000 kr. pr. år.

Kredsformanden havde desværre ikke fået oplyst de helt konkrete beløb fra Forbundet, ligesom det ikke var klarlagt, om "pasnings-ordningen" vil indeholde en binding enten frem til næste ordinære generalforsamling eller frem til en ny ekstraordinær generalforsamling.

Således oplyst gik forsamlingen til punkt 1 på dagsordenen.

1. Valg af formand

Der var ikke umiddelbart nogen kandidater til formandsposten. Dirigenten efterlyste kandidater, og have 62 foreslog den afgående formand, der imidlertid takkede nej. Have 114

spurgte, om det var muligt at have en kollektiv bestyrelse, og have 71 opfordrede til, at man straks undersøger, hvorvidt Forbundet arbejder med en tidsmæssig binding for en ekstern konsulent.

Dirigenten forklarede, at en kollektiv bestyrelse vil kræve en vedtægtsændring. Hun valgte derefter at suspendere generalforsamlingen i ca. fem minutter for at give forsamlingen mulighed for tale sammen.

Mødet blev genoptaget, og *Niels Kryger*, have 93, stillede op som formandskandidat. Han blev valgt uden modkandidater og med klapsalver for en etårig periode.

2. Valg af kasserer

Annetette Bühring, have 57, blev valgt som kasserer uden modkandidater for en toårig periode.

3. Valg af 6 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter

Kirsten Grevald, have 118, *Susanne Larsen*, have 135, og *Frank Berthing*, have 22, blev valgt til bestyrelsen for to år.

Grethe Nielsen, have 95, *Oddbjørg Bertelsen*, have 38, og *Carina Plannov*, have 124, blev valgt til bestyrelsen for et år.

Som bestyrelsessuppleanter blev valgt *Kim Jensen*, have 111, for to år og *Anja Hitz*, have 133, for et år.

Helsingør, 19. april 2023

Dirigent Lena Andersen

Formand Niels Kryger

Referent Marianne Tinggaard
